Página 1 de 1

RENOVA ENERGIA S.A.
Companhia Aberta

CNPJ n.º 08.534.605/0001-74

NIRE 35.300.358.295

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
REALIZADA EM 13 DE NOVEMBRO DE 2025

1. DATA, HORA E LOCAL: Aos 13 (treze) dias do mês de novembro de 2025, às 10 horas, na
sede da Companhia, de forma híbrida.

2. CONVOCAÇÃO: Convocação realizada nos termos do artigo 22, parágrafo 2º, do estatuto
social da Companhia.

4. COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente: Sr. Geoffrey David Cleaver - Presidente do Conselho
de Administração. Secretário: Sr. Luiz Gustavo Campos de Siqueira.

5. ORDEM DO DIA: Manifestar-se sobre as informações trimestrais consolidadas do Terceiro
Trimestre de 2025 da Companhia referentes ao período de 01 de julho de 2025 a 30 de setembro
de 2025 (“3ITR2025”) e autorizar a sua divulgação.

7. DELIBERAÇÕES: Após as apresentações realizadas e dos esclarecimentos prestados, os
membros do Conselho de Administração:

7.1. Manifestaram-se favoravelmente às informações trimestrais do 3ITR2025 da Companhia
referentes ao período de 01 de julho a 30 de setembro de 2025, incluindo as aprovações das
informações das sociedades subsidiárias da Companhia do mesmo período, autorizando sua
divulgação, nos termos da legislação aplicável.

8. ENCERRAMENTO E LAVRATURA: Nada mais havendo a ser deliberado e inexistindo
qualquer outra manifestação, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata em forma
de sumário, que, lida e achada conforme, foi assinada por todos os presentes. São Paulo, 13 de
novembro de 2025. Geoffrey David Cleaver – Presidente. Luiz Gustavo Campos de Siqueira –
Secretário. Conselheiros presentes: Geoffrey David Cleaver, Sergio Ros Brasil Pinto, Daniel Teruo
Famano, Matheus Guimarães Antunes, Felipe Ferreira Marangoni e Bernardo Velloso de Souza
Guterres.

O presente extrato confere com a ata lavrada em livro próprio.

Luiz Gustavo Campos de Siqueira

Secretário